febrer MCCCXII. Clos per Joan Serra, de manament de Arnau de Martorell, notari de 

Tarragona.  
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  AHAT, Índex Vell (Blancafort), doc. núm. 4, f. 199v. 
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1318, març, 29. 

El síndic Alexandre de Benviure, en nom de la universitat de Riudoms, i Jaume Reig, de 

Reus, en nom propi, absolen els síndics de la universitat de l’Aleixar (Ramon Vendrell i 

Maimó Vilar) de tota reclamació per raó de la invasió que havia fet la dita universitat 

de l’Aleixar damunt la resclosa o séquia que portava aigua als molins del terme de 

Riudoms. A canvi, els de l’Aleixar es comprometen a garantir als altres la lliure 

disposició de l’aigua –amb imposició altrament de penes repartides en tres parts– i a 

refer, al seu cost, l’albelló damnificat.  

  Omnibus liqueat questionum materia fore ortam inter universitates proborum hominum 

del Alexar et de Rivohulmorum racione multorum dampnorum que hominibus de 

Rivohulmorum et Jacobo Regis de Reddis provenerunt racione invasionis facte per 

universitatem del Alexar de illa cequia seu resclosa per quam aqua del Alexar discurrit 

ad molendina hominum de Rivohulmorum situata infra terminum de Rivohulmorum et 

de alios usus hominum de Rivohulmorum quam quidem aquam universitas del Alexar 

ausu temerario contra morem solitum alibi diverterunt, ex quibus multa dampna 

hominibus de Rivohulmorum et Jacobo Regis provenerunt, tandem pro bono pacis 

convenerunt intervenientibus pro universitate de Rivohulmorum Alexandro de Bono 

Vivere cum sindicatu sufficienti confecto quinto idus febroarii anno Domini millesimo 

CCCº XVIIº, clauso per manum Raymundi Ermengaudi, notario publici Rivihulmorum 

pro Johannis Petri, et Jacobo Regis, habitatore de Reddis, et Raymundo Venrell et 

Maymono Vilar, sindicis et procuratoribus universitatis del Alexar cum sindica<to> 

confecto IIIº kalendas febroarii anno Domini millesimo trecentesimo septimodecimo, 

clauso per manum Jacobi Debars, rectoris ecclesie del Alexar, videlicet, quod ego 

Alexander de Bono Vivere, sindicus et procurator universitatis de Rivohulmorum, tam 

nomine proprio quam nomine omnium et singulorum universitatis predicte, et ego 

Jacobus Regis, nomine proprio, ex certa sciencia, non vi nec dolo inducti sed gratis et 

spontanea voluntate, absolvimus, diffinimus et in perpetuum relaxamus vobis, iamdictis 

Raymundo Venrell et Maymono Vilar, nomine proprio et nomine omnium et 

singulorum universitatis del Alexar, presentibus recipientibus et paciscentibus, et 

notario infrascripto nomine iamdicte stipulanti, omnem accionem et demandam quam 

nos dicta universitas de Rivohulmorum seu [quis] singularis persona universitatis 

eiusdem habent seu habere possunt contra vos et dictam universitatem del Alexar et 

quamlibet singularem personam eiusdem universitatis racione invasionis facte per 

universitatem del Alexar de aqua suprascripta et racione omnium et singulorum 

dampnorum interesse expensarum factarum nos et dicta universitas Rivihulmorum et 

qualibet singularis persona eiusdem sustinuit <et> fecit occasione iamdicta, ita quod nos 

dicta universitas Rivihulmorum nec aliqua persona eiusdem occasione predicta 

possemus vos nec dictam universitatem del Alexar nec aliquam singularem personam 

eiusdem in iudicium trahere nec aliquid petere in foro contencioso seu [anime] nec 

[contra] aliquo iudice convenire. Immo nobis et dicte universitati Rivihulmorum et 

cuilibet singulari persone eiusdem imponimus silencium sempiternum, vos et predictam 

universitatem del Alexar et quamlibet singularem personam eiusdem a predictis penitus 
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liberando, et facimus pactum perpetuum de ulterius non petendo et non agendo 

occasione predicta.  

  Versa vice nos, dicti Raymundus Venrell et Maymonus Vilar recipientes a vobis 

Alexandro de Bono Vivere et Jacobo Regis absolucionem et remissionem quam nunc 

facitis, ex certa sciencia per nos et dictam universitatem del Alexar promitimus firma et 

sollempni stipulacionem intervenienti vobis Alexandro de Bono Vivere vice et nomine 

universitatis de Rivohulmorum et vobis Jacobo Regis recipientibus et notario 

infrascripto nomine [dicte] universitatis Rivihulmorum stipulanti, quod decetero in 

antea dicta universitas del Alexar, palam vel occulte, cum armis vel sine armis, non 

invadet, infringet nec alias divertet aquam iamdictam per se vel aliam seu alias personas 

invadi seu infringi seu diverti faciet resclausam sive cequiam per quam aqua del Alexar 

discurrit ad terminum de Rivohulmorum et quod dicta universitas del Alexar nec aliqua 

persona eiusdem non [utetur] dicta aqua preter solitum morem, et quod dicta universitas 

del Alexar non turbabit vos et vestros quin uti dicta aqua libere valeatis sine aliquo 

impedimento universitatis del Alexar; et si forte quod absit universitas del Alexar 

invaderet seu invadi faceret aut procuraret in toto vel in parte dictam resclosam sive 

cequiam palam vel occulte vel aliud diverteret aquam iamdictam per alia loca fluere, 

quod dicta universitas del Alexar tociens quociens fecerit fieri procuraverit incidat in 

penam centum solidorum Barchinone de terno pro quolibet actu, de qua pena habeat 

dominacio del Alexar terciam partem, iurati ville del Alexar aliam terciam partem et 

[vos] residuam terciam partem. Et nichilominus universitas del Alexar teneatur suis 

propriis sumptibus et expensis reffundere dictum alveum invasum incontinenti et aquam 

in statum pristinum retornare; et omnia dampna et interesse emendare que vos et vestros 

sustinere continget occasione invasionis iamdicte nisi universitas del Alexar infra tres 

dies predictam cequiam reffecerit et aquam ad solitum locum et morem reduxerint; de 

quibus quidem dampnis, expensis et interesse credatur vobis et vestris sine testibus et 

iuramentis; ad quam penam et eius solucionem predictam universitatem del Alexar 

obligamus in posse notario infrascripto paciscentis legitime nomine dominacionis et 

iuratorum del Alexar et omnium aliorum quorum interest et interesse poterit in futurum, 

pro quibus omnibus et singulis sic adinvicem attendendis, servandis et complendis, nos 

Alexander de Bono Vivere, sindicus dicte universitatis de Rivohulmorum, et Jacobus 

Regis et Raymundus Venrell et Maymonus Vilar, sindici universitatis del Alexar 

nominibus quibus supra obligamus nobis adinvicem bona nostra et dictarum 

universitatuum renunciando omni iuri, usui, racione, consuetudini et constitucioni 

quibus contra premissa seu aliquod premissorum [...] dictas universitates [iuvari] 

possemus seu modo aliquo deffendi, in quaquidem remissione, absolucione et 

diffinicione per nos Alexandrum de Bono Vivere, sindicum, et Jacobum Regis predictos 

facta superius universitati del Alexar non intendimus nec intelligi seu [inten]di volumus 

aliquo modo molendinarios sive tenentes et possidentes nunc et pro tempore molendinos 

qui sunt in termino del Alexar, a molendino d’en Juyol a aval, prout aqua discurrit 

versus terminum de Rivohulmorum. Actum est hoc quarto kalendas aprilis anno Domini 

millesimo trecentesimo octavodecimo.  

  Sig+num nostri Alexandri de Bono Vivere et Jacobo Regis, Raymundi Venrell et 

Maymoni Vilar predictorum qui hoc laudamus, concedimus et firmamus.  

  Testes huius rei sunt Petrus Cortal de Alexario, Raymundus Gerona, Bernardus de 

Bagiis, de termino del Alexar, et Galcerandus de [...] Terracone. 

  Sig+num Arnaldi de Martorello, publici notarii Terracone qui hec scripsi fecit. [...]